
318DIÁRIO OFICIALNº 13.309318    Terça-feira, 21 de Junho de 2022

AVISO DE RETIFICÃO – PREGÃO PRESENCIAL SRP 002/2022 – CPL01
A COMISSÃO DE LICITAÇÃO retifica o Processo Licitatório, publicado 
no Diário Oficial do Estado Nº 13.308 Pág 164 e nos sites https://igesac.
org.br/ e http://sistemas.tce.ac.gov.br/portaldaslicitacoes/paginas/publi-
co/portal/processos/processos�xhtml�
Onde se Lê:
“Pregão Presencial SRP 003/2022 – CPL – IGESAC”
Leia-se:
“Pregão Presencial SRP 002/2022 – CPL – IGESAC”
Demais informações permanecem inalteradas�
Rio Branco - AC, 20 de Junho de 2022

Diego Goes Nunes
Presidente
Comissão Permanente de Licitação

ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE CORAÇÃO DE JESUS

RECONHECIMENTO E RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº� 05/2022 
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 01/2022
No uso das atribuições legais a mim conferidas e em conformidade 
com o disposto no artigo 25, inciso II, da Lei Federal 8666/93 e suas 
alterações posteriores, na qualidade de presidente da ASSOCIAÇÃO 
BENEFICENTE CORAÇÃO DE JESUS, CNPJ nº 10.198.385/0001-
05, na Rua da Prata, nº 143, Bairro Airton Sena, em Rio Branco - 
Acre; RATIFICO A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO visando a 
contratação de empresa para Assessoria e Consultoria Contábil es-
pecializada, sem dedicação de mão de obra,  para atender às neces-
sidades desta Associação�
Empresa: CONTCONSUL SERVIÇOS CONTÁBEIS LTDA
CNPJ: 10.396.509/0001-59
Valor de R$ 45�840,00
Natureza de Despesa: 33.90.39
Pelo presente, notifico a empresa vencedora para assinatura do contra-
to no prazo de cinco dias úteis a contar desta data� 
Rio Branco, Acre, 10 de fevereiro de 2022� 

ERALDI VAZ DE AGUIAR
Presidente

ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE CORAÇÃO DE JESUS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2022
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº. 001/2022
OBJETO: Constitui objeto do contrato a contratação de empresa es-
pecializada para a prestação dos serviços de assessoria contá-bil, de 
natureza continuada, sem dedicação de mão de obra, para atender às 
demandas da Associação Beneficente Coração de Je-sus, no exercício 
de 2022, consoante especifica o processo administrativo nº 05/2022, 
assim como a Proposta da CONTRATADA e demais documentos cons-
tantes do processo� 
VALOR TOTAL: R$ 45.840,00 (quarenta e cinco mil oitocentos e quarenta reais).
DATA DE ASSINATURA: 15/02/2022
VIGÊNCIA: 15/02/2023

ASSINAM: Eraldi Vaz de Aguiar, pela ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE 
CORAÇÃO DE JESUS e Maria Antônia Inácio Morais pela empresa 
CONTCONSUL SERVIÇOS CONTÁBEIS LTDA�

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL 26ª REGIÃO - CRESS-AC�

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMA-
ÇÃO DE CADASTRO RESERVA
PARA CARGO DE NÍVEL SUPERIOR
EDITAL DE CONVOCAÇÃO – ENTREGA DE DOCUMENTOS E POSSE
O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL 26ª 
REGIÃO- CRESS-AC, no uso de suas atribuições legais, torna pú-blica 
a convocação para a entrega de documentos e posse da candidata 
classificada no Concurso Público para provimento de vagas em cargo 
de nível superior, mais formação de cadastro de reserva do quadro de 
pessoal do CRESS-AC, conforme a seguir especificado.
AGENTE FISCAL - RIO BRANCO/AC (CÓDIGO 400)
Inscrição-Nome- Pontuação-Classificação ampla concorrência
525.01903592/3; TAMILA SALES DOS SANTOS SAMPAIO; 70.50 , 2º
1-Documentação
1�1 Para entrega de documentos, a candidata convocada deverá com-
parecer no endereço disponibilizado no quadro abaixo, obede-cendo ao 
prazo de 30 (trinta) dias, a contar da data de publicação deste Edital no 

Diário Oficial do Estado do Acre, no horário das 07:30 às 13:30 horas.
Endereço: Rua Conquista, nº 460, Geraldo Fleming, Rio Branco/AC, 
Cep: 69.918-864
Fone: (68) 99916-2426/ 3227-4567
2-A candidata deverá apresentar as documentações a seguir especifica-
das, acondicionadas em envelope com o nome e cargo:
2.1Carteira de Trabalho e Previdência Social; Cópias autenticadas em 
cartório de Certidão de nascimento, casamento ou união estável; Título 
de Eleitor acompanhado do comprovante de votação na última eleição; 
Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação para candidatos 
do sexo masculino; Cédula de Identidade – RG ou RNE; 2 (duas) fotos 
3 x 4 recentes, Inscrição no PIS/PASEP ; Cadastro de Pessoa Física 
– CPF; Comprovação de escolaridade e/ou Autorização Legal para o 
exercício da profissão, de acordo com os requisitos para o cargo des-
crito no anexo I; Certidão de Nascimento dos filhos solteiros menores 
de 18 anos; Cartão de Vacinação dos filhos menores de 14 anos; Termo 
de Guarda e Certidão de Nascimento do filho menor que estiver sob 
tutela; Comprovante de residência (recente) e outros documentos que o 
CRESS-AC julgar necessários no ato da convocação�
2�2 Exame de aptidão física e mental com laudo, fornecido por clínicas 
credenciadas pelo ministério do trabalho�
Rio Branco-AC, 14 de junho de 2022�

SAIMO GABRIEL MOTA DE SOUZA
Conselheiro Presidente
CRESS 26ª REGIÃO-AC

ESTIMATIVA/PESQUISA DE PREÇOS Nº 016/2022
Rio Branco - AC, 20 de junho de 2022
A Comissão de Extinção do Instituto de Gestão de Saúde do Acre, inscri-
ta no CNPJ nº. 10.798.118/0001-60, situada a, Avenida Ceará, nº 4.278, 
Bairro Estação Experimental, informa que está realizando Estimativa de 
Preços cujo objeto refere-se a manutenção preventiva e corretiva de re-
lógios de ponto eletrônico, para tanto, torna público a presente pesquisa 
para que os interessados solicitem o formulário para preenchimento e 
oferta de preços�
A proposta poderá ser emitida em papel que IDENTIFIQUE A EMPRE-
SA. Interessados poderão solicitar o formulário de coleta pelo e-mail: 
compras.igesac@gmail.com ou contato@igesac.org.br 
O Prazo para Recebimento das Cotações é de 05 (cinco) dias útes, a 
contar da publicação�
Local: Instituto de Gestão de Saúde do Acre – IGESAC.
OBS: Dúvidas poderão ser consultadas pelo e-mail: contato@igesac.org.br.
Condições de Pagamento: até 30 dias após a execução do serviço.
Validade da Proposta: 90 DIAS
Local de Entrega: A manutenção corretiva deverá ser efetuada no local 
de instalação dos equipamentos quando possível� Nos equipamentos 
que estão alocados fora da capital, poderão estes ser deslocados até 
a cidade de Rio Branco pela CONTRATANTE para realização dos 
serviços pela CONTRATADA�

FOX LUMBER DO ACRE IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

Torna público que recebeu do INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO 
AMBIENTE E DOS RECURSOS NATURAIS RENOVÁVEIS – 
IBAMA - AC, a Autorização para Exploração Florestal - AUTEX n° 
1012.2.2022.76268, com validade de 1 (um) ano, para atividade 
de operação de um Plano de Manejo Florestal Sustentável – PMFS, 
classificado na modalidade empresarial referente a Unidade de 
Produção Anual – UPA 01, localizado na Rodovia Estadual AC-10, km 
50, município de Porto Acre – AC�

FRONTEIRA BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA – CNPJ: 
46.380.928/0001-40

Torna público que requereu do Instituto de Meio Ambiente do Acre - 
IMAC, a LICENÇA DE INSTALAÇÃO, PARA IMPLANTAÇÃO E CONS-
TRUÇÃO de um SILO PARA ATIVIDADE DE BENEFICIAMENTO, 
ARMAZENAGEM E SECAGEM DE GRÃOS, a ser instalado na Rodo-
via BR 364, S/N, Km 26, sentido Rio Branco/Porto Velho – Zona Rural 
– Senador Guiomard – A

MARIA PEREGRINA SILVA DE AGUIAR – CNPJ: 10.738.815/0001-26, 

Tona público que recebeu do INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DO 
ACRE – IMAC a LICENÇA AMBIENTAL ÚNICA Nº 81/2022 com vali-
dade de 4 (quatro) Anos, para atividade de INDÚSTRIA MADEIREIRA 
DE DESDOBRO E BENEFICIAMENTO DE BLOCOS, PRANCHAS E 
TÁBUAS PARA FABRICAÇÃO DE MÓVEIS E ESQUADRIAS EM GE-
RAL� Localizado à Avenida Samaúma, 150 Galpão 03, Lado A, Polo 
Moveleiro Sena Madureira�


